
 
 

 
1 

 

Lubliniec, dnia 13.03.2024 r. 

AZP.260.02.2024 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPROSZENIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

zapytania ofertowego, którego przedmiotem jest zadanie pn.: „Dostawa 

środków dezynfekcyjnych i antyseptycznych”. 

W związku z zadanymi pytaniami do zapytania ofertowego złożonymi przez 

wykonawców wyjaśniam co następuje: 

Dot. części 1 

Pytanie 1: poz. 1 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 

ochronnego kremu, przeznaczonego do pielęgnacji skóry rąk i ciała. 

Odżywia, regeneruje skórę, wykazuje działanie stymulujące procesy 

odnowy naskórka. Posiada właściwości nawilżające, łagodzi podrażnienia. 

Niweluje uczucie szorstkości, uelastycznia. Zalecany do codziennego 

stosowania po częstym myciu rąk. Polecany dla osób narażonych na 

wysuszenie i macerację skóry w wyniku częstego mycia i używania rękawic 

ochronnych. Wykazuje działanie osłaniające, szybko się wchłania. Produkt 

zarejestrowany jako kosmetyk, posiada badania dermatologiczne. Zawiera 

D-phantenol glicerynę, wyciąg z aloesu. Op. 500 ml z pompką 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu. 

Pytanie 2: poz. 2 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 

preparatu do mycia rąk, skóry głowy, całego ciała na bazie surowców 

pochodzenia naturalnego z dodatkiem gliceryny. Nie zawierająca mydła. 

Polecany dla personelu medycznego oraz pacjentów z odleżynami. Produkt 

zarejestrowany jako kosmetyk, posiada badania dermatologiczne. pH 5,5. 

Opakowanie 500 ml pasujące do dozowników typu Dermados. 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu. 

Pytanie 3: poz. 3 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 

żelu przeznaczonego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Skład: 

etanol -łączna zawartość alkoholu 80%, QAV. Łagodny dla dłoni, 



 
 

 
2 

 

zawierający substancje pielęgnujące i nawilżające. Higieniczna dezynfekcja 

rąk (wg EN 1500): preparat wcierać w dłonie przez 30 sekund (2 x 15 s). 

Chirurgiczna dezynfekcja rąk (wg EN 12791) preparatu wcierać w dłonie 

przez 90s. (2 x 45 s). Produkt biobójczy. Opakowanie: 1000 ml w 

hermetycznych opakowaniach jednorazowych, zabezpieczonych przed 

możliwością dostania się mikroorganizmów do wnętrza opakowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na wymaganą zawartość alkoholu w preparacie do 70 %. 

Pytanie 4: poz. 4 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 

żelu przeznaczonego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Skład: 

etanol -łączna zawartość alkoholu 80%, QAV. Łagodny dla dłoni, 

zawierający substancje pielęgnujące i nawilżające. Higieniczna dezynfekcja 

rąk (wg EN 1500): preparat wcierać w dłonie przez 30 sekund (2 x 15 s). 

Chirurgiczna dezynfekcja rąk (wg EN 12791) preparatu wcierać w dłonie 

przez 90s. (2 x 45 s). Produkt biobójczy. Opakowanie: 500 ml. Każde 

opakowanie z pompką. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na wymaganą zawartość  alkoholu w preparacie do 70 %. 

Pytanie 5: poz. 5 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 

preparatu do mycia rąk, skóry głowy, całego ciała. Nie zawierająca mydła, 

substancji zapachowych, barwników. Polecany dla personelu medycznego 

oraz pacjentów z odleżynami. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk, 

posiada badania dermatologiczne. pH 5,5 Opakowanie 1000 ml w 

hermetycznych opakowaniach jednorazowych, zabezpieczonych przed 

możliwością dostania się mikroorganizmów do wnętrza opakowania. 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu. 

Pytanie 6: poz. 3 i 5 - Prosimy o wskazanie nazwy dozownika jaki 

zamawiający posiada? 

Odpowiedź: Dozownik łokciowy ML 009 MEDISEPT. 

Dot. części 2 

Pytanie 7: Poz. 1 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 

gotowych do użycia chusteczek do mycia i dezynfekcji delikatnych 

powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni 

sprzętu medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali 

szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany. Do dezynfekcji aparatury 

medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, inkubatorów, 

głowic USG i lamp. Skład: czwartorzędowego związku amoniowego. 



 
 

 
3 

 

Spektrum i czas działania: B, F (C. albicans), Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, 

SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Noro) do 2 min. Rozmiar min. 13 x 20 

cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Opakowanie tuba 

200 szt., z przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na zbyt duże opakowania względem zapotrzebowania 

Zamawiającego - wymagane 100 sztuk. 

Pytanie 8: poz. 2 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 

gotowych do użycia chusteczek do mycia i dezynfekcji delikatnych 

powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni 

sprzętu medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali 

szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany. Do dezynfekcji aparatury 

medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, inkubatorów, 

głowic USG i lamp. Skład: czwartorzędowego związku amoniowego. 

Spektrum i czas działania: B, F (C. albicans), Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, 

SARS-Cov-2, wirus grypy, Vaccinia, Noro) do 2 min. Rozmiar min. 13 x 20 

cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. Opakowanie tuba 

200 szt., z przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na zbyt duże opakowania względem zapotrzebowania 

Zamawiającego - wymagane 100 sztuk. 

Pytanie 9: poz. 3 i 4 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania gotowych do użycia chusteczek do szybkiej dezynfekcji i 

mycia małych powierzchni sprzętu medycznego. Nie zawierające 

aldehydów i fenoli. Skład: propanol, etanol, chlorek 

didecylodimetyloamoniowy. Spektrum i czas działania: B, F- 30 sek., Tbc- 5 

min , V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, SARS-Cov-2, Herpes Simplex, Polio, 

Adeno, Noro, Rota 1 min .) Rozmiar min. 13 x 20 cm. Chusteczki 

przebadane zgodnie z normą EN 16615. Opakowanie pojemnik 100 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na brak informacji, czy produkt ma zastosowanie do 

przedmiotów, będących w kontakcie z żywnością. 

Pytanie 10: poz. 5 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania gotowego do użycia środka na bazie alkoholu, przeznaczony 

do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, propanol. Łączna 

zawartość alkoholu do 75%. Bez zawartości dodatkowych substancji 

(aminy, QAV, aldehydu, fenolu). Polecany do dezynfekcji małych 

powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz innych 

trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt 



 
 

 
4 

 

z żywnością oraz końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. 

Produkt posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego o 

dużej tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. 

Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B 

(MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, 

Herpes, Polio, Adeno, Noro) do 1 minuty. Produkt o podwójnej rejestracji: 

wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. op. 1l ze spryskiwacze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na brak informacji, czy produkt posiada pozytywną 

opinię Centrum Zdrowia Dziecka lub równoważną. 

Pytanie 11: Poz. 6 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania 

gotowego do użycia środka na bazie alkoholu, przeznaczony do szybkiej 

dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, propanol. Łączna zawartość 

alkoholu do 75%. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, 

aldehydu, fenolu). Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, 

foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz innych trudnodostępnych 

powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz 

końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt posiadający 

pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego o dużej tolerancji 

materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Spektrum bójcze 

potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), 

Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, Herpes, Polio, Adeno, 

Noro) do 1 minuty. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz 

produkt biobójczy. op. 5l. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na brak informacji czy produkt posiada pozytywną opinię 

Centrum Zdrowia Dziecka lub równoważną. 

Pytanie 12: poz. 7 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania gotowej do użycia pianki do mycia i dezynfekcji delikatnych 

powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do stosowania na 

powierzchniach sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, 

tworzyw sztucznych oraz szkła akrylowego a także do powierzchni mającej 

kontakt z żywnością. Skład: nadtlenek wodoru oraz QAV, spektrum i czas 

działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, Polio, Adeno, Noro) w 1min. 

Op. 1l ze spryskiwaczem. 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu. 

Pytanie 13: poz. 8 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania gotowej do użycia pianki do mycia i dezynfekcji delikatnych 



 
 

 
5 

 

powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do stosowania na 

powierzchniach sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, 

tworzyw sztucznych oraz szkła akrylowego a także do powierzchni mającej 

kontakt z żywnością. Skład: nadtlenek wodoru oraz QAV, spektrum i czas 

działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, Polio, Adeno, Noro) w 1min. 

Op. 5l. 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu. 

Pytanie 14: poz. 9 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania koncentratu do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz 

dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły 

operacyjne, aparatura medyczna. Posiadający wysoką tolerancję 

materiałową - nadaje się do dezynfekcji materiałów obiciowych oraz 

wyrobów ze szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz 

aluminium, niklu i chromu, również do szkła akrylowego. . Bez zawartości 

aldehydów i fenoli, nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni. 

Wysoka tolerancja materiałowa na tworzywo ABS i materiały obiciowe. 

Skład: chlorek didecylodimetyloamoniowy, N-(3-aminopropylo)-N-

dodecylopropano-1,3–diamina,. Spektrum i czas działania: B (w tym MRSA), 

F (C. albicans, A. nigier), Tbc (M. terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, 

HBV, HCV, SARS-Cov-2, Rota, Adeno) - 0,25% w 15 min, z możliwością 

rozszerzenia o Noro i Polio 1,25% w 15 min. Preparat przebadany zgodnie 

z normą EN 14885. wyrób medyczny. Op. 5l. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na brak informacji czy produkt ma zastosowanie do 

przedmiotów, będących w kontakcie z żywnością oraz czy posiada 

pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka lub równoważną. 

Pytanie 15: poz. 1 i 2 - Czy zamawiający dopuści do zaoferowania gotowe 

do użycia chusteczki do mycia i dezynfekcji delikatnych powierzchni 

wrażliwych na działanie alkoholi wyrobów medycznych. Do dezynfekcji 

powierzchni sprzętu medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, 

stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany. Do dezynfekcji 

aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, 

inkubatorów, głowic USG i lamp. Posiadające rekomendację producenta 

głowic USG Skład: N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina, 

chlorek benzalkoniowy i chlorek didecylodimetyloamoniowy. Spektrum 

i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, Adeno, Polio I Noro) do 1 min. 

Rozmiar min. 18x18 cm. Chusteczki przebadane zgodnie z normą EN 16615. 

Opakowanie pojemnik 100 szt. tuba? 



 
 

 
6 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu. 

Pytanie 16: poz. 3 i 4 - Czy zamawiający dopuści do zaoferowania gotowe 

do użycia chusteczki do szybkiej dezynfekcji i mycia małych powierzchni 

sprzętu medycznego a także przedmiotów mających kontakt z żywnością. 

Nie zawierające aldehydów i fenoli. Skład: propano-2-ol, etanol, pochodna 

aminowa. Spektrum i czas działania: B, F, Tbc, V (Adno, Polio Noro) do 1 

min. Rozmiar 18x18cm. Opakowanie pojemnik 100 szt. tuba? 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu. 

Pytanie 17: poz. 5 i 6 - Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do 

użycia alkoholowy preparat do dezynfekcji małych powierzchni, skuteczny 

wobec: Bakterii ( w tym VRE, Mrsa, Klebsiella pneumonie ), Tbc ( M. terrae 

i M. avium) do 1 minuty, grzyby (C. albicans), i wirusy ( Hiv, Hbv, Hcv) do  

minut w czasie 5 min, przebadany na wska-zanych organizmach testowych 

i odpowiadający normie PN-EN 14885. Postać opakowanie 1L ze 

spryskiwaczem i 5L zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na dłuższy czas skuteczności dezynfekanta (wymagany 

do 1 minuty) oraz czy posiada pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka 

lub równoważną. 

Pytanie 18: poz. 7 i 8 - Czy Zamawiający dopuści do oceny sporobójczy 

preparat bezalkoholowy na bazie aminy, chlorku 

didecylodimetyloamoniowego oraz chlorku benazalkoniowego, w postaci 

gotowej do użycia pianki do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni 

wyposażenia medycznego skuteczny badaniami w warunkach brudnych wg 

Norm Europejskich: B (EN 13727, EN16615), Tbc (EN 14348), drożdżaki (EN 

16615, EN 13624) V ( Polio, Adeno,Noro wg EN 14476), B. subtilis (EN 

13704) do 1 minuty w opakowaniu a 1L ze spryskiwaczem i 5L 

zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II a? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na brak informacji czy produkt ma zastosowanie do 

przedmiotów, będących w kontakcie z żywnością oraz brak właściwości 

myjących. 

Pytanie 19: poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia 

i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz termolabilnych wyrobów 

medycznych w postaci koncentratu na bazie kompleksu 

trójenzymatycznego (lipazy, proteazy i amylazy), QAV i aminy, do użycia 

manualnego i w myjkach ultradzwiękowych o spektrum działania wg norm 



 
 

 
7 

 

ujętych w nadrzędnej normie EN 14885, tj. Fazy 2 etap 1 i 2: B-zgodnie z EN 

13727, 14561 F- zgodnie z EN 14562 (Candidia albicans, Aspergillus Niger) V 

– zgodnie z EN 14476 (polio, adeno, noro), prątki – zgodnie z EN 14348 

M.terrae, M.avium – wykazujący pełne spektrum bójcze w stężeniu do 

0,5%  w czasie do 15 minut, nie posiadający w swoim składzie substancji 

utleniających i aldehydów, zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy II b  

w opakowaniu a 5L? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na dopuszczenie wskazanego 

produktu, z uwagi na brak informacji czy produkt ma min. zastosowanie do 

przedmiotów, będących w kontakcie z żywnością oraz czy posiada 

pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka lub równoważną. 

 

W związku z wyjaśnieniami treści Zaproszenia, Zamawiający 

wprowadza zmiany w Formularzach asortymentowo-cenowych dla części 1 

i części 2– załączniki nr 1.1 i 1.2 do Zaproszenia (zmiany zaznaczone 

czerwoną czcionką).  

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Zaproszenia 

do składania ofert. 

DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana 

Beata Musialik 


